



EU-Konformitätserklärung

nach **PSA VERORDNUNG (EU) 2016/425**

Konformitätserklärung

Für Gegenstände, die mit Lebensmitteln in Kontakt kommen

Der Hersteller

JUTEC Hitzeschutz und Isoliertechnik GmbH
Am Autobahnkreuz 6-8
26180 Rastede
Germany

erklärt hiermit, dass die nachstehend beschriebene Persönliche Schutzausrüstung (PSA)

Hitzeschutzhandschuhe/Backhandschuh

Artikel: **HBS000111**

Material: **100% Baumwolle**

Farbe: **Natur**

übereinstimmt mit den einschlägigen Harmonisierungsrechtsvorschriften der Union in Verbindung mit der Norm **EN 407:2020 (D)** und der **Prüfgrundlage GS-PS-01:2020-07**.

Bei diesem Produkt handelt es sich um **PSA der KAT. II** nach Anhang I der Verordnung 2016/425 und ist identisch mit der PSA, die Gegenstand, der von der notifizierten Stelle

DGUV Test

Prüf- und Zertifizierungsstelle

Fachbereich Persönliche Schutzausrüstung

Zwengenberger Str. 68

42781 Haan (Deutschland)

Kennnummer NB 0299

ausgestellten EU-Baumusterprüfbescheinigung nach Modul B der Verordnung 2016/425

Zertifikatsnummer: **PS 23050016** von **2023-04-20**

war.


gemäß den vorliegenden Prüfungsergebnissen der **Berichtsnummer (25421)130-486060**

Datum 2021-04-26

Bureau Veritas (DAKS Deutsche Akkreditierungsstelle D-PL-12024-02-01)

den zulässigen Sicherheitsanforderungen gem. §31 LFGB für trockene und fettige (wasserfreie) Lebensmittel und damit den gesetzlichen Vorschriften der europäischen Verordnung (EG) Nr. 1935/2004 in ihrer jeweils geltenden aktuellen Fassung bei sachgemäßer Anwendung entspricht.

Die Auslobung mit dem Weinglas/Gabel-Symbol

 ist berechtigt.

Rastede, 2023-05-22

JUTEC GmbH

Stefan Jung
CEO